



Dansk Told & Skatteforbund,
Esbjerg
Nørregade 63
6700 Esbjerg

Beretning for Dansk Told og Skatteforbund, Esbjerg for perioden 10. februar 2022 til 9. marts 2023

Kære DTS' er.

Så er der gået et år siden, at vi her i Esbjerg blev en selvstændig valgenhed.

Jeg vil forsøge at komme med en status for perioden siden vores stiftende valgmøde i februar 2022. Siden det stiftende valgmøde har jeg været på TR kursus. Det var rigtig spændende. Jeg har lært en del andre TR 'er at kende. Jeg tror, at det er der man lærer mest.

Vi hører under Kreds II. Der er også nogen rigtig dygtig og gode kollager, som også gerne vil give et godt råd med på vejen. Så det har jeg stor gavn af.

Selv om vi i en kort periode var hjemsendt på grund af Corona, så ser det ud til, at vi nu er på den anden side af Corona.

Så jeg vil ikke bruge så meget tid på det. Selv om jeg godt ved, at rundt omkring i enhederne, stadigvæk kan være nogen, som har bekymringer for coronaen.

Vi skal i det hele taget huske, at lade fornuften råde når vi er syge. Vi er jo mange mennesker samlet.

Jeg skal beklage, men der er stadig et par stykker, som jeg ikke rigtig har haft mulighed for at snakke så meget med.

Medlemstal:

Vi er 24 medlemmer. Medlemstallet er steget med 1, så det er godt. Vi har mistet 2 medlemmer, men fået 3 nye.

En af vores medlemmer er på orlov, men kommer snart tilbage. Men vi vil da gerne være flere. Og for at få flere medlemmer er der næsten kun 2 måder at få det på.

Diplom i SKAT eller Professionsbachelor i skat.

Diplom i SKAT

Pba. GDPR får vi ikke besked på, hvis der er nogen i huset som bliver færdig med Diplom i SKAT. Så hvis en i jeres afdeling bliver færdig, vil jeg meget gerne have en besked på det.

Året der gik 2022/2023 Valgenhed Esbjerg

Professionsbachelor i skat:

Det går også rigtig godt med Professionsbachelor i skat. I skatteforvaltningen mærker man nu for alvor at der kommer flere og flere, som bliver ansat i en af de syv styrelser, eller Spillemyndigheden/Skatteanke- styrelsen. Lige i øjeblikket er der stor fokus på professionsbachelor i skat, netop fordi der i perioden 21. februar – 1. marts 2023 var åbent hus på professionshøjskolerne. Ansøgningsfristen på kvote 2 optag er den 15. marts 2023.

Derfor har DTS intensiveret fokus på uddannelsen på google, videoer og med henvisning på hjemmesiden. Har I mulighed for at brede budskabet om en rigtig god videregående uddannelse ud til unge mennesker, børn eller børnebørn – så gå ind på professionsbacheloriskat.dk eller på Facebook (professionsbacheloriskat) og del de links og opslag der kommer her. Uddannelsen giver en bred forståelse for hele skatteforvaltningens område, som kombineres med praktik og teori. Der er næsten jobgaranti – uddannelsen tager 3,5 år og efter at være færdig med den, er der direkte adgang til job i skattestyrelsen eller revisionsbranchen mv. – man slipper for en kontorelevuddannelse og efterfølgende akademi, men går efter denne videregående uddannelse direkte ind som fuldmægtig.

Men jeg er ikke bekendt med, at vi har fået ansat nogen her i Esbjerg. Men det skal nok komme.

Medlemsmøde i december:

Som I ved havde vi et medlemsmøde i december. Vi havde besøg af vores formand Jørn og næstformand Allan. Jeg har ikke inviteret nogen af dem i dag. Men jeg håber, at de kommer på besøg til efteråret.

Vi havde lidt af en udfordring med at holde mødet i arbejdstiden, da man fra underdirektøren i B og V side ikke vil have, at vores møder forstyrrer driften. Det er noget, som jeg skal være opmærksom på fremadrettet.

Seniorordning:

Et emne som også fylder rigtig meget for mange. Det nye omkring seniorordninger er at kritiske kompetencer ved seniorordninger er slettet.

Den nye aftale er, at der gives op til 12 dage om året efter en individuel vurdering. Tidligere oplevede vi at der blev givet 12 dage.

Vi oplever nu, at man ikke får tildelt 12 dage, nogen steder kan det endda være svært at få en aftale. Det er de enkle styrelser som administrerer ordningen og som skal underskrives af underdirektøren og fælles -TR.

Det er vigtigt at sige, der skal ske en individuel vurdering. Det er i strid med overenskomstaftalen, hvis dagene bliver sat i skema. Formand Jørn Rise har været i dialog med ADST's direktør og vi følger det tæt.

Jeg får ikke besked, i de tilfælde, hvor man ved samtalen med funktionslederen for et nej. Så derfor kræver det, at I inddrager mig, hvis jeg skal forsøge at hjælpe jer.

PULS – tillæg:

PULS er i fuld gang. Ja! næsten ved at være færdig.

Husk at tag lønsamtalen og få en dialog om muligheden for at komme i betragtning til tillæg.

Året der gik 2022/2023 Valgenhed Esbjerg

Husk at, vi DTS'er generelt har en stor anciennitet og en bred faglig viden som vi kan bringe i spil.

Flere har sendt deres indstillingsskema til mig. Og det er også det som I skal gøre. Efter fristen bliver de samlet og videre sendt til den koordinerende TR som forhandler for jer. Jeg forhandler ikke for jer.

Jeg vil også opfordre til, at I indsender indstillingsskemaet, også selv om I til lønsamtalen har fået at vide at I er indstillet eller ikke indstillet.

Den koordinerende TR som er den der forhandler har svært ved at bringe jer i spil, hvis I ikke har gjort opmærksom på jer selv.

Huset Esbjerg:

Der er flere problemer i Huset med temperaturen. Om sommeren er der meget varmt på mange kontorer og modsat om vinteren kan det være meget koldt. I skal blive ved med at tage fat i enten AMR eller mig.

Der er også problemer med strøm på 2 sal. Der skulle være kommet styr på det. Men hvis der er problemer i huset, så bliv ved med at melde det ind til bygningsstyrelsen.

Vi har i Huset Esbjerg haft flere arrangementer. Både via HUS og personaleforeningen. Jeg kan kun opfordre til, at vi støtter op om disse arrangementer så godt som vi nu kan. Det er den eneste måde, at vi får et fællesskab på.

Nye skattecener

Der er i perioden blevet oprettet 2 nye Skattecener. En i Slagelse og en i Ringe. Skatteceneret i Ringe hører under Kreds II ligesom vi gør.

Jubilæum:

Vi har i 2022/2023 haft 2 jubilæer. En 40 års og en 25 års. Endnu engang stort tillykke til jer begge to.

Jeg er bekendt med et jubilæum i 2023/2024. Lige som alt mulig andet kan der ske fejl. Så giv mig en hint, hvis der skulle være en som går under radaren.

Afslutning:

Jeg vil gerne afslutte med at sige, at for mig har det været et spændende år, hvor jeg har lært rigtig meget. Men jeg er også klar over, at jeg for flere af jer, tager over for en TR som har været med i rigtig mange år. Derfor vil jer rigtig gerne bliver ved med at have jeres hjælp til at blive bedre. Kom med ideer og forslag til hvordan vi sammen kan blive rigtig gode og stærke.

Tak for ordet.